РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
      21.02.2014 г.                          г. Усть-Джегута                                №  40-р
 О специализированных ящиках
«Для обращений граждан»
     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения письменных обращений граждан, содержащих вопросы коррупционной направленности, а также предложений по повышению уровня качества осуществления муниципальными служащими администрации Усть-Джегутинского муниципального района своей деятельности
1. Утвердить перечень специальных мест для размещения специализированных ящиков «Для обращений граждан » согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав  комиссии по выемке обращений граждан из специализированного ящика «Для обращений граждан» согласно приложению № 2.
3. Утвердить  Положение о специализированном ящике «Для обращений граждан» в администрации Усть-Джегутинского муниципального района приложению № 3.
4. Руководителям:

4.1. Структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке разместить специализированный ящик «Для обращений граждан».

5. Рекомендовать  Главам администраций органов местного самоуправления Усть-Джегутинского    муниципального района руководствоваться настоящим распоряжением  при разработке нормативно правового акта поселения.
6. Разместить настоящее  распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

Исполняющий обязанности

Главы администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                          М.А. Лайпанов

21021400040
Приложение 1 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 21.02.2014 г. № 40-р
Состав
комиссии по рассмотрению обращений граждан о фактах коррупции и предложений по совершенствованию деятельности администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	 Мамаев С.А.
	-
	Первый заместитель Главы администрации, председатель комиссии;

	Шаманова А.Х.
	-
	Руководитель аппарата администрации, заместитель председателя  комиссии;

	Ткаченко Е.Е.
	-
	Начальник общего отдела администрации;

	Каппушев К.Б.
	-
	Начальник отдела по правовым и организационным вопросам;

	Наурузова Л.Р.
	-
	Ведущий специалист общего отдела, секретарь комиссии;

_____________
Приложение 2 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 21.02.2014 г. № 40-р
 Положение

о специализированных ящиках «Для обращений граждан»

в администрацию

Усть-Джегутинского муниципального района
1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение устанавливает порядок функционирования специализированного ящика «Для обращений граждан» в администрации Усть-Джегутинского муниципального района  (далее – администрация), содержащих вопросы коррупционной направленности, а также предложении по повышению уровня качества осуществления муниципальными служащими своей деятельности.

1.2.  Специализированный ящик «Для обращений граждан»  расположен у входа  в администрацию Усть-Джегутинского муниципального района.

1.3. Обращения могут быть как подписанными, с указанием всех контактных данных, так и анонимными.

1.4. Настоящее Положение разработано в целях организации эффективного взаимодействия населения по вопросам противодействия коррупции и повышения уровня деятельности муниципальных служащих  администрации.
2. Основные задачи

2.1. Основными задачами функционирования  специализированного ящика «Для обращений граждан» являются:

1) обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения письменных обращений граждан, содержащих вопросы коррупционной направленности, а также предложений по повышению уровня качества осуществления  служащими  администрации своей деятельности (далее - обращения);

2) обработка, направление обращений для рассмотрения, и принятие соответствующих мер, установленных законодательством Российской Федерации;

3) анализ обращений, поступивших посредством  специализированного ящика «Для обращений граждан», их обобщение с целью устранения причин, порождающих обоснованные жалобы;

4) ответ заявителю.

3. Порядок организации работы  специализированного ящика

«Для обращений граждан»
3.1.  Информация о функционировании и режиме работы  специализированного ящика «Для обращений граждан» размещается на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
3.2.   Доступ граждан к специализированному ящику «Для обращений граждан» осуществляется круглосуточно.

3.3.  Выемка обращений осуществляется секретарем комиссии,  (далее - Комиссия), в присутствии председателя и нескольких членов комиссии, два раза в месяц (15-го и 30-го числа каждого месяца).

3.4.  После выемки  письменных обращений секретарь Комиссии осуществляет их регистрацию и передает данные обращения  Председателю комиссии для их дальнейшей передачи на рассмотрение и принятие решений.

3.5.  Обращения рассматриваются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3.6.  Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, председатель комиссии готовит аналитическую справку о поступивших письменных обращениях в адрес  Главе администрации.

4. Регистрация и учет обращений

4.1. Учет и регистрация поступивших обращений осуществляется  Комиссией, посредством ведения Журнала учета обращений (далее - Журнал).

4.2.   Журнал должен быть пронумерован, прошнурован и иметь следующие реквизиты:

а) порядковый номер обращения;

б) дата выемки (приема) обращения из специализированного ящика «Для обращений граждан»;
в) фамилия, имя, отчество заявителя (в случае поступления анонимного обращения ставится отметка «аноним»);

г) адрес заявителя и номер его контактного телефона (если есть сведения);

д) краткое содержание обращения;

е) содержание и дата резолюции  Председателя;

ж) отметка о принятых  мерах;

з) исходящий номер и дата ответа заявителю.

4.3. В случае поступления обращения, рассмотрение которого не относится к компетенции администрации,  оно направляется по компетенции в другой орган местного самоуправления    или организацию.

5. Ответственность

5.1.   Должностные лица, работающие с информацией, полученной посредством специализированного ящика «Для обращений граждан», несут персональную ответственность за  соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

5.2. Должностные лица, допустившие нарушение настоящего Положения, привлекаются к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________
Приложение 3 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 21.02.2014 г. № 40-р
 Перечень
специальных мест для размещения специализированных ящиков
«Для обращений граждан»
1. Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района по адресу: г.Усть-Джегута, ул.Богатырева № 31;

2. Управление труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района по адресу г.Усть-Джегута, ул.Первомайская № 123 «а»;

3. Администрация Усть-Джегутинского муниципального района по адресу: г.Усть-Джегута, ул.Морозова № 47.

4. Муниципальное бюджетно-лечебное профилактическое учреждение «Усть-Джегутинская центральная районная больница» по адресу: г.Усть-Джегута, ул.Морозова № 86.

____________